

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	SALA DE CONSEJO CHEVES	EQUIPAMIENTO DE AV Y AUTOMATIZACIÓN	1	\$35,429.53 USD	\$35,429.53 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$35,429.53 USD

Total Final (USD): \$ 35,429.53 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en pesos al tipo de cambio del día de pago del Banco de México, Banamex.

Forma de Pago

La forma de pago sería del 60% de anticipo, 20 % contra avance de obra e estimaciones, y 20% al finalizar la obra.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

Viáticos

Los viáticos están considerados dentro de la propuesta adjunta.

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Saúl Barrera Ruíz

sbarrera@artcoustix.com

Ventas/ Proyectos

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
SALA DE CONSEJO CHEVES

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Pantalla de 75" 75" AU8000 crystal UHD 4K smart TV 2021, Resolución 3,840 x 2,160, HDMI 3, USB 2. Peso del equipo sin base 32.1 kg.	Pieza	Samsung	UN75AU8000FXZX	\$1,246.05	\$2,492.10
2	2		Soporte a muro para pantalla 37" - 95" Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg	Pieza	Sanus	CILL1-B1	\$57.68	\$115.36
3	2		Cámara de videoconferencia Cámara PTZ DigiLineX "TeamUp +" serie 20X USB 3.0 / HDMI / SDI / LAN con cámara de conferencia web USB de montaje en pared	Pieza	Liberty	DL-USB-PTZ20-W	\$1,006.25	\$2,012.50
4	2		Barra para conferencias Sistema lineal de microfonía más altavoces y subwoofer de rango completo para conferencias de alta calidad. Incluye accesorio para montaje en pared, cable de red 4.6m y cable USB 3.7m.	Pieza	Shure	STEMWALL	\$1,925.00	\$3,850.00
5	2		Bocina a plafon-pared-mesa Altavoz en red PoE+ con opción de montaje en techo, pared o mesa, cuenta con anillo de luz LED. Incluye accesorios para montaje y cable de red 4.6m.	Pieza	Shure	STEMSPEAKER	\$1,042.00	\$2,084.00
6	1		Hub Hub para permitir múltiples unidades, hasta 10 dispositivos. Conectores USB Tipo B, Ethernet, Dante, VoIP y conector analógico. Incluye conector en bloque, cable de red 4.6m y cable USB 3.7m.	Pieza	Shure	STEMHUB1	\$800.00	\$800.00
7	2		Extensor usb 3.1 de 100 m Conjunto de extensor USB 3.1 de alto rendimiento / compatible con versiones anteriores. Extensor USB 3.1 de 100 m configurado sobre Cat6A / 7 compatible con versiones anteriores a 3.0, 2.0, 1.1 con concentrador de 4 puertos en el lado del cliente para múltiples periféricos conectados	Pieza	Liberty	INT-USB3.1CX	\$1,245.40	\$2,490.80
8	3		Kit extensor hdmi Kit Extensor HDMI hasta 700 metros con conexión en cascada / Resolución 4K @ 60 Hz/ Cat 6, 6a y 7 / IPCOLOR / CERO LATENCIA / SIN COMPRIMIR / HDR10 / Salida Loop / IR bidireccional / Puerto S/PDIF / Soporta ARC / Soporta 10 TT-676-Rx.	Kit	Epcom	TT-676	\$110.00	\$330.00
9	1		Sistema de control Sistema de control de la serie 4. Proporciona una interfaz y un procesador de control y una puerta de enlace incorporada para emparejar dispositivos inalámbricos iNET EX® y ER.	Pieza	Crestron	MC4	\$1,320.00	\$1,320.00
10	1		Switch de red gigabit 24 puertos poe+ Switch TP-Link Gigabit Ethernet TL-SG2428P, 24 Puertos PoE+ 10/100/1000Mbps + 4 Puertos SFP, 56 Gbit/s, 8000 Entradas - Gestionado	Pieza	Tp-Link	TL-SG2428P	\$490.00	\$490.00
11	1		Termostato inalámbrico Termostato de calefacción, refrigeración y humedad integrado diseñado para el control de una y dos etapas de sistemas HVAC de aire forzado, radiante y bomba de calor.	Pieza	Crestron	HZ-THSTAT-W	\$600.00	\$600.00
12	1		Switch de hdmi 4x2 4K HDMI@ Switcher	Pieza	Crestron	HD-MD4X2-4K-E	\$1,155.00	\$1,155.00
13	1		Pantalla de control a mesa 7" Pantalla de control a mesa 7" con navegación web, tecnología de software Crestron HTML5 y Smart Graphics.	Pieza	Crestron	TS-770-B-S	\$1,650.00	\$1,650.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
14	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-10	\$1,562.50	\$1,562.50
15	1		Hub usb 3.0 de 4 puertos HUB USB 3.0 de 4 puertos * Compatible con dispositivos USB2.0 y USB1.0/1.1	Pieza	Startech	ST4300USB3	\$50.24	\$50.24
16	2		Dimmer Atenuador de fase universal de pared Horizon ™ con comunicación inalámbrica infiNET EX®, 120 VCA, blanco. El HZ DIMUEX es un atenuador de fase universal de pared Horizon ™ que controla cargas LED, incandescentes, magnéticas de bajo voltaje y electrónicas de bajo voltaje. Su diseño coincide con toda la línea de atenuadores, interruptores y teclados de Horizon, lo que lo convierte en una excelente adición para instalaciones nuevas o modernizadas.	Pieza	Crestron	HZ-DIMUEX-W	\$290.00	\$580.00
17	2		Marco para placa de pared 1gang Placa frontal Horizon ™, 1 gang, blanca. Las placas frontales Horizon ™ son componentes de instalación esenciales para completar la instalación de todos los dispositivos Horizon, como teclados, atenuadores e interruptores. Las placas frontales Horizon ™ brindan una apariencia acabada con elementos de diseño personalizables.	Pieza	Crestron	HZ-FP-G1-W	\$10.00	\$20.00
18	1		Interruptor de alto voltaje Módulo de control de iluminación de 8 canales diseñado para soportar iluminación no regulable. Con ocho entradas digitales aisladas, lo que permite que los interruptores momentáneos estándar activen eventos con o sin un sistema de control. Admite aplicaciones de 120 y 220-240 voltios. Cada canal maneja cargas incandescentes de hasta 10 amperios, cargas fluorescentes de hasta 5 amperios y cargas de motor de 1/2 HP.	Pieza	Crestron	DIN-8SW8-I	\$250.00	\$250.00
Total(USD): \$21,852.50								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$11.63	\$23.26
2	8		Cable hdmi 3m/10ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-10F	\$13.23	\$105.84
3	3		Cable usb 3.0 "a" a "b" 0.90m/3ft El Kramer C-USB3/AB es un cable Súper Velocidad USB 3.0 Tipo A macho a Tipo B macho utilizado para conectar ordenadores y periféricos, tales como impresoras, escáneres, cámaras, teclados, ratones y otros dispositivos digitales para transferencia superior de señal hasta 4.8Gbps. USB 3.0 A Macho a B Macho.	Pieza	Kramer	C-USB3/AB-3	\$9.00	\$27.00
4	350		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$1.34	\$469.00
5	20		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$4.16	\$83.20
6	5		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.09	\$5.45

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
7	2		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$2.92
8	4		Termofit Termofit M1	Pieza	Liberty	AQARTMX-M1	\$2.59	\$10.36
Total(USD): \$727.03								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$1,500.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$1,800.00	\$1,800.00
3	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$400.00	\$400.00
4	1		Fletes FLETES	Lote	Artcoustix	ART-FLET	\$1,300.00	\$1,300.00
5	1		Seguro Seguro de mercancía y equipo	Lote	Artcoustix	ART-SEG	\$750.00	\$750.00
6	1		Viáticos Viáticos para el personal de instalación y traslado de mercancía.	Lote	Artcoustix	ART-VIAT	\$7,100.00	\$7,100.00
Total(USD): \$12,850.00								

Gran total de SALA DE CONSEJO CHEVES: \$ 35,429.53 USD